REQUERIMENTO Nº
672
, DE 2011

Requeiro, nos termos do artigo 165, inciso VIII, da XIII Consolidação do Regimento Interno, que se registre nos anais desta Casa um voto de congratulações com a população de Poloni, pelo aniversário do Município, a ser comemorado no dia 03 de maio.

Requeiro, ainda, que desta manifestação dê-se ciência ao Senhor Prefeito Rinaldo Escanferla, e ao Senhor Presidente da Câmara Municipal, Vereador João Carlos Lourenção.
JUSTIFICATIVA

O presente requerimento objetiva parabenizar o município e a população de Poloni, pela passagem de mais um aniversário dessa cidade.

A 12 quilômetros de Monte Aprazível, surgiu no meio de cafezais verdejantes, em 03 de maio de 1926, o povoado de Poloni, cujo nome veio do seu fundador, Cândido Poloni, fazendeiro nas imediações. Município este, que desde então vem de desenvolvendo em nosso Estado.

Sala das Sessões, em

Deputado Cauê Macris

SPL - Código de Originalidade: 1008850 030511 0936